村  高  号  外
令和５年 ６月１２日

 各中学校長 殿
                                                                   宮城県村田高等学校
                                    校長 勅使瓦 理恵

（公印省略）

「オープンキャンパス」開催について（御案内）

 向暑の候，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 また，日頃から本校の教育活動に御理解，御支援をいただきまして，誠にありがとうございます。
さて，本校では中学生に本校についての理解を深め，進路選択の参考としてもらうために下記のと

おり「オープンキャンパス」を実施いたします。
 つきましては，貴校の生徒に周知願うとともに，参加を希望する生徒がいる場合には，期日までに
申し込みくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年７月２８日（金） 午前９時から正午まで
                    正午から午後１時まで 部活動見学 ※希望者のみ
２ 会 場  宮城県村田高等学校

３ 対 象  中学校３年生

４ 日 程
 （１）受 付     ８：３０～８：５５
 （２）学校説明会   ８：５５～９：３０
   ①あいさつ
   ②総合学科についての全体的な説明
   ③学校紹介
 （３）体験授業    ９：４５～１２：００
   ①普通科目    理科 科学現象の体験・考察
   ②福祉科目     介護・福祉に関する知識・技術
    工業科目       工業関係の施設見学
   ③商業科目       商業科目（情報処理）の基礎・基本
 （４）部活動見学   １２：００～１３：００   ※希望者のみ，なお体験はできません。

５ 参加申込
 （１）申込方法

各中学校あてに送付した申込書の QRコードから Google Forms で，必要事項を記入して送
信してください。あるいは，村田高校ホームページに掲載の「令和５年度村田高校オープン
キャンパス申込書」を印刷，必要事項を記入して FAXにて送信してください。

（原則 Google Forms での回答をお願い致します。）
 （２）体験する授業を②から一つ選んでください。
 （３）申込期間 ６月１２日（月）から６月３０日（金）まで

６ その他
（１）実施中の事故等については，宮城県ＰＴＡ連合会及び仙台市ＰＴＡ協議会が中学校単位で加

入している学校契約団体傷害保険により対応します。
（２）当日は上履きと筆記用具を御持参ください。
（３）参加する中学生は制服を着用してください。
（４）暑いことが予想されますので，各自水分補給できるように御準備ください。

アクセス・問い合わせ先

●所 在 地 宮城県柴田郡村田町大字村田字金谷１

●電    話 (0224)83-2275  ●Ｆ Ａ Ｘ (0224)83-2276

●交通機関 ＪＲ「大河原駅前」から，宮城交通バス

  「川崎」行き「村田南町」下車(480 円)，徒歩５分

○平日  「大河原駅前」7:45 → 「村田南町」  8:01

               「村田南町」 12:29 → 「大河原駅前」12:51

                         「村田南町」 14:31 → 「大河原駅前」14:53

 ●担  当  教務部 小原，大島